EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO /
PENALIDADE DE MULTA DE TRÂNSITO Nº 011/2023

O Secretário Municipal de Defesa Social na qualidade de Autoridade de Trânsito do Município
(Portaria 045/2021), com fulcro no artigo 281, § único, inciso II do Código de Trânsito Brasileiro
- CTB, Resolução 900/22, do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, Deliberação
126/2019 do CETRAN-MG, torna público a relação dos veículos autuados nas vias sob
circunscrição deste órgão, cuja NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO DE INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO, foram devolvidas pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT e notifica
os proprietários dos veículos das respectivas autuações, concedendo-lhes o prazo de 30
(trinta) dias contados desta publicação para interporem recurso junto à JARI – Junta
Administrativa de Recursos de Infrações, nos termos do Artigo 282, 285, 286 do CTB e
Resolução CONTRAN 900 em vigor desde 01/04/2022.

ORD. NOME PLACA POSTAGEM MOTIVO DEVOLUÇÃO *TIPO

01 CARLOS FERNANDO GONÇALVES EMA-2E75 01/03/2023 Não Procurado (Itajubá/MG – Juru) N A

02 JOSÉ MARCIO LOPES HES-6645 02/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Jardim das Palmeiras) N A

03 LUIZ CARLOS PEREIRA DMA-8099 03/03/2023 Ausente (São José dos Campos/SP – Jd. Oriente) N A

04 DENIZETE MARQUES G. FERNANDES PXE-5G12 10/03/2023 Ausente (Pouso alegre/MG – Residencial Nossa Se) N P

05 FELIPE PEREIRA DA SILVA DUE-6445 10/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N P

06 ADEMAR MOUTINHO DOS SANTOS GQZ-8991 10/03/2023 Não Informado (Itajubá/MG – N. Srª.  de Fátima) N A

07 THIAGO DELFINO MIRANDA PYY-6603 10/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Varginha) N P

08 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA OCW-2300 10/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N P

09  THAINAN LUCAS DOMICIANO GZE-6170 15/03/2023 Ausente (Itajubá/MG – Rebourgeon) N P

10 JOSÉ ANTONIO TADEU DA SILVA OWH-4010 17/03/2023 Mudou-se (Itajubá/MG – Centro) N A

11 TEC ARTIGOS ACESSORIOS LTDA ME OOW-3216 20/03/2023 Desconhecido (Itajubá/MG – Centro) N P

12 CARLOS JOSÉ FERREIRA GXY-6210 20/03/2023 Nº Inexistente (Itajubá/MG – Vila Podis) N A

13 WALLACE WILLIAN DA S. FANCISCO HAQ-0H79 21/03/2023 Desconhecido (Itajubá/MG – Vila Podis) N A

Obs: * TIPO: N A – Notificação de Autuação (Defesa Prévia)  / N P – Notificação de Penalidade (Recurso em 1ª Instância – JARI)

Demais informações devem ser obtidas na Secretaria da JARI localizada na Praça Dom Bosco,
nº 59, bairro Avenida, CEP: 37.504-038 ou pelo email: Jari@itajuba.mg.gov.br

Itajubá, 28 de Março de 2023.

Marcos Pereira de Paula
                Diretor da JARI – Itajubá/MG

Código: 8feb64ba-2a2a-40a5-8aee-c8728c9700a2

Assinado digitalmente por MARCOS PEREIRA DE PAULA, Data: 05/04/23 11:02

mailto:Jari@itajuba.mg.gov.br
https://sistemassonner.itajuba.mg.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=8feb64ba-2a2a-40a5-8aee-c8728c9700a2

		2023-04-13T14:12:44-0300
	JONAS HENRIQUE RODRIGUES:11798760673